
 

 

UCHWAŁA NR 673/LXV/2023 

RADY GMINY CZERWONAK 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Czerwonak na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 212 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 i 185) oraz 

art. 65 ust. 5 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 626/LVIII/2022 Rady Gminy Czerwonak z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu 

Gminy Czerwonak na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 dochody zwiększa się o kwotę 472.431,45 zł do kwoty 171.001.603,11 zł; 

2) w § 1 ust. 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 472.431,45 zł do kwoty 146.365.605,03 zł; 

3) w § 2 ust. 1 wydatki zwiększa się o kwotę 1.503.526,89 zł do kwoty 220.465.265,45 zł; 

4) w § 2 ust. 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 436.516,45 zł do kwoty 159.488.778,37 zł; 

5) w § 2 ust. 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1.067.010,44 zł do kwoty 60.976.487,08 zł; 

6) w § 2 ust. 3 pkt 3 wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jst po zmianach wynoszą 16.403.373,57 zł; 

7) w § 3 ust. 2 - 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Ustala się dochody z Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 604.745,44 zł oraz 

niewykorzystane środki z roku 2022 w kwocie 93.043,91 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały - 

Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym, i wydatki nimi finansowane, zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały - Wydatki 

z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym. 

3. Dochody z wpływów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 295.950,00 zł oraz 

niewykorzystane środki z roku 2022 w kwocie 51.000,00 zł przeznacza się na finansowanie wydatków: 

1) związanych z dodatkiem węglowym w kwocie 161.160,00 zł; 

2) związanych z innymi źródłami ciepła w kwocie 9.180,00 zł; 

3) związanych z dodatkiem elektrycznym w kwocie 173.910,00 zł: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 maja 2023 r.

Poz. 5134



4) związanych z dodatkiem gazowym w kwocie 2.700,00 zł.”. 

§ 2. 1. Deficyt budżetu w kwocie 49.463.662,34 zł zostanie sfinansowany przychodami jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.362.483,18 zł, przychodami jednostek 

samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

463.885,33 zł, przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 33.474.433,12 zł oraz 

przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 14.162.860,71 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 54.102.678,34 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu z tytułu spłaty otrzymanych pożyczek i kredytów oraz wykupu papierów 

wartościowych w kwocie 4.639.016,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 - Dochody - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 - Wydatki - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 5 - Wydatki majątkowe związane z zadaniami inwestycyjnymi oraz z zakupami 

inwestycyjnymi - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 7 - Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. - otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 8 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Czerwonak - 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 9 - Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 10 - Wydatki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak. 

§ 11. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy Czerwonak 

(-) Wojciech Skrzekut 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5134



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr 673/LXV/2023 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 798 529,82 1 351,70 799 881,52 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 5 188,32 492,65 5 680,97 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
660,64 492,65 1 153,29 

 75095  Pozostała działalność 5 563,50 859,05 6 422,55 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
791,10 859,05 1 650,15 

801   Oświata i wychowanie 3 615 222,94 416 889,75 4 032 112,69 
 80101  Szkoły podstawowe 1 280 047,19 406 459,80 1 686 506,99 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 0,00 187,50 187,50 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 0,00 396 272,30 396 272,30 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 350,00 10 000,00 13 350,00 
 80104  Przedszkola 1 439 583,50 10 429,95 1 450 013,45 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 2 433,50 439,95 2 873,45 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

1 300 000,00 9 990,00 1 309 990,00 

852   Pomoc społeczna 649 087,11 9 290,00 658 377,11 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 132 210,00 9 290,00 141 500,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
132 210,00 9 290,00 141 500,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 335 338,29 900,00 336 238,29 

 85395  Pozostała działalność 335 338,29 900,00 336 238,29 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 

295 050,00 900,00 295 950,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 44 000,00 44 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 0,00 44 000,00 44 000,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 44 000,00 44 000,00 

Razem: 170 529 171,66 472 431,45 171 001 603,11 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5134



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr 673/LXV/2023 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 54 957 759,61 824 600,44 55 782 360,05 
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 993 000,00 16 500,00 1 009 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 16 500,00 16 500,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 24 416 572,66 808 100,44 25 224 673,10 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 1 036,58 1 036,58 
  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 463,42 463,42 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 15 938 238,06 -986 007,13 14 952 230,93 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 807 063,86 807 063,86 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 985 543,71 985 543,71 

 60095  Pozostała działalność 12 525 761,88 0,00 12 525 761,88 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 696 701,26 -164 313,54 1 532 387,72 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 7 750 152,95 164 313,54 7 914 466,49 

750   Administracja publiczna 21 960 842,43 29 151,70 21 989 994,13 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 17 188 123,08 29 151,70 17 217 274,78 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 914 684,00 23 164,00 9 937 848,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 817 124,99 3 981,91 1 821 106,90 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 257 367,37 536,88 257 904,25 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 40 200,55 117,21 40 317,76 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 720,95 1 129,81 4 850,76 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

730,79 221,89 952,68 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 1 336 282,77 0,00 1 336 282,77 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -1 224,00 8 776,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 0,00 1 224,00 1 224,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 3 652 762,40 0,00 3 652 762,40 

 75416  Straż gminna (miejska) 1 325 108,00 -15 000,00 1 310 108,00 
  4270 Zakup usług remontowych 55 000,00 -15 000,00 40 000,00 
 75421  Zarządzanie kryzysowe 744 586,40 15 000,00 759 586,40 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 -10 215,00 29 785,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 17 220,00 25 215,00 42 435,00 

801   Oświata i wychowanie 52 225 437,97 416 889,75 52 642 327,72 
 80101  Szkoły podstawowe 31 766 101,15 10 000,00 31 776 101,15 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 538 620,00 10 000,00 2 548 620,00 
 80104  Przedszkola 12 058 151,01 406 889,75 12 465 040,76 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 150 700,00 406 449,80 2 557 149,80 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 27 233,50 439,95 27 673,45 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania 

przedszkolnego 

999 669,68 -403 000,00 596 669,68 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5134



  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 554 200,00 -403 000,00 151 200,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

1 217 432,25 403 000,00 1 620 432,25 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 030,00 -180,00 8 850,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 000,00 25 400,00 74 400,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 47 000,00 121 600,00 168 600,00 
  4270 Zakup usług remontowych 140 000,00 27 000,00 167 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 22 500,00 26 500,00 

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 0,00 180,00 180,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 190 000,00 190 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 16 500,00 16 500,00 

852   Pomoc społeczna 7 861 152,07 9 290,00 7 870 442,07 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 131 263,00 9 290,00 140 553,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem 

pomocy obywatelom Ukrainy 110 500,00 4 500,00 115 000,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

18 500,00 4 619,00 23 119,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 175,00 142,00 317,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

35,00 29,00 64,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 805 108,13 900,00 806 008,13 

 85395  Pozostała działalność 732 108,13 900,00 733 008,13 
  3110 Świadczenia społeczne 340 264,00 882,00 341 146,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 536,00 18,00 554,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 462 510,00 44 000,00 506 510,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 20 000,00 44 000,00 64 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 20 000,00 44 000,00 64 000,00 
855   Rodzina 7 787 993,91 0,00 7 787 993,91 

 85504  Wspieranie rodziny 861 061,60 0,00 861 061,60 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 108 459,29 -11 826,60 96 632,69 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 107 161,40 -2 087,05 105 074,35 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 986,78 -2 050,74 17 936,04 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 792,57 -361,89 18 430,68 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 3 120,29 -289,75 2 830,54 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 2 709,02 -51,13 2 657,89 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 4 686,90 14 167,09 18 853,99 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 607,10 2 500,07 5 107,17 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 26 906 726,29 28 695,00 26 935 421,29 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 048 190,53 28 695,00 4 076 885,53 

  6650 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz 

związków gmin, związków powiatowo-

gminnych lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

95 220,00 28 695,00 123 915,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 5 734 437,00 150 000,00 5 884 437,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 039 900,00 150 000,00 4 189 900,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 2 885 000,00 150 000,00 3 035 000,00 

Razem: 218 961 738,56 1 503 526,89 220 465 265,45 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5134



Załącznik Nr 3 

 do uchwały Nr 673/LXV/2023 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

 

Wydatki majątkowe związane z zadaniami inwestycyjnymi oraz z zakupami inwestycyjnymi 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 38 791 047,49 806 600,44 39 597 647,93 
 60016  Drogi publiczne gminne 21 536 964,66 806 600,44 22 343 565,10 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 15 938 238,06 -986 007,13 14 952 230,93 

   Pętla autobusowa na ul. Północnej w 

Promnicach 1 300 000,00 -986 007,13 313 992,87 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 807 063,86 807 063,86 

   Pętla autobusowa w Promnicach na ul. 

Północnej 0,00 807 063,86 807 063,86 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 985 543,71 985 543,71 

   Pętla autobusowa w Promnicach na ul. 

Północnej 0,00 985 543,71 985 543,71 

 60095  Pozostała działalność 12 355 360,76 0,00 12 355 360,76 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 696 701,26 -164 313,54 1 532 387,72 

   
Rozbudowa systemu dróg pieszo-

rowerowych w Owińskach wraz z budową 
kładki pieszo-rowerowej przez rzekę Wartę 

1 504 254,26 -164 313,54 1 339 940,72 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 7 750 152,95 164 313,54 7 914 466,49 

   
Rozbudowa systemu dróg pieszo-
rowerowych w Owińskach wraz z budową 

kładki pieszo-rowerowej przez rzekę Wartę 
6 639 906,65 164 313,54 6 804 220,19 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 587 806,40 25 215,00 613 021,40 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 48 806,40 25 215,00 74 021,40 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 17 220,00 25 215,00 42 435,00 

   Montaż zasilania awaryjnego w siedzibie 
Straży Gminnej 0,00 25 215,00 25 215,00 

801   Oświata i wychowanie 1 349 698,31 206 500,00 1 556 198,31 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

0,00 206 500,00 206 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 190 000,00 190 000,00 

   SP Koziegłowy - Przystosowanie łazienki 
do potrzeb dzieci niepełnosprawnych 0,00 90 000,00 90 000,00 

   
SP Koziegłowy - Przystosowanie sali 

lekcyjnej do potrzeb dzieci 

niepełnosprawnych 
0,00 50 000,00 50 000,00 

   
ZSP Owińska - Modernizacja dojścia do 

szkoły z uwzględnieniem potrzeb dzieci 

niepełnosprawnych 
0,00 50 000,00 50 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 16 500,00 16 500,00 

   
SP Czerwonak - "Magiczny dywan" - 
Interaktywna pomoc dydaktyczna dla dzieci 

niepełnosprawnych 
0,00 16 500,00 16 500,00 

Razem: 56 115 188,64 1 038 315,44 57 153 504,08 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5134



Załącznik Nr 4 

 do uchwały Nr 673/LXV/2023 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  54 102 678,34 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

905 1 362 483,18 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

906 463 885,33 

3 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 
931 38 113 449,12 

4 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 
950 14 162 860,71 

Rozchody ogółem:  4 639 016,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 4 300 000,00 

2 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
992 339 016,00 

    49 463 662,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5134



Załącznik Nr 5  

do uchwały Nr 673/LXV/2023 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Czerwonak 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe  

600   Transport i łączność 12 933 103,00 

 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 300 603,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 300 603,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 9 900 000,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
9 900 000,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 993 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

993 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 739 500,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1 739 500,00 

851   Ochrona zdrowia 78 555,00 

 85149  Program polityki zdrowotnej 10 000,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 10 000,00 

 85158  Izby wytrzeźwień 68 555,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 68 555,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 824 078,39 
 90002  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 810 078,39 

  231 
Dotacje celowe przekazane przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
810 078,39 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 14 000,00 

  2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
14 000,00 

Dotacje podmiotowe 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 186 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 035 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 3 035 000,00 

 92116  Biblioteki 1 151 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 151 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5134



Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe     

750   Administracja publiczna 7 000,00 

 75095  Pozostała działalność 7 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

7 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 548 568,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 548 568,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 399 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

149 568,00 

801   Oświata i wychowanie 10 000,00 

 80195  Pozostała działalność 10 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

10 000,00 

851   Ochrona zdrowia 15 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 15 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

15 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 73 000,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 73 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

73 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 17 000,00 

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 

a także szkolenia młodzieży 17 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

17 000,00 

855   Rodzina 580 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 580 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

580 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 241 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 27 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
27 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5134



 90003  Oczyszczanie miast i wsi 5 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

5 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 200 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
200 000,00 

 90095  Pozostała działalność 9 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

9 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 35 000,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 35 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

35 000,00 

926   Kultura fizyczna 370 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 370 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 370 000,00 

Dotacje podmiotowe 

801   Oświata i wychowanie 6 836 393,71 

 80104  Przedszkola  6 220 193,71 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 2 557 149,80 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
3 663 043,91 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 100 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 100 000,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
516 200,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 151 200,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

365 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 214 500,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 214 500,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 4 500,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
210 000,00 

Razem: 26 969 198,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5134



Załącznik Nr 6 

 do uchwały Nr 673/LXV/2023 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

 

Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 1 451,74 1 351,70 2 803,44 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 660,64 492,65 1 153,29 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

660,64 492,65 1 153,29 

   Ukraina - PESEL 660,64 492,65 1 153,29 
 75095  Pozostała działalność 791,10 859,05 1 650,15 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

791,10 859,05 1 650,15 

   Ukraina - zdjęcia 791,10 859,05 1 650,15 
852   Pomoc społeczna 132 210,00 9 290,00 141 500,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 132 210,00 9 290,00 141 500,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

132 210,00 9 290,00 141 500,00 

   Ukraina -  świadczenia z pomocy 

społecznej 6 500,00 2 700,00 9 200,00 

   Ukraina - dożywianie 12 000,00 2 000,00 14 000,00 
   Ukraina - świadczenie 300+ 10 710,00 4 590,00 15 300,00 

Razem: 594 103,74 10 641,70 604 745,44 
Środki w kwocie 93.043,91 zł pozostałe na wydzielonym rachunku na koniec roku 2022 na realizację dodaktowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy zostały ujęte w przychodach paragraf "905" w roku 2023. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5134



Załącznik Nr 7  

do uchwały Nr 673/LXV/2023 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

 

Wydatki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 4 451,74 1 351,70 5 803,44 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 4 451,74 1 351,70 5 803,44 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 720,95 1 129,81 4 850,76 

   Ukraina - PESEL 552,19 411,78 963,97 
   Ukraina - zdjęcia 661,24 718,03 1 379,27 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
730,79 221,89 952,68 

   Ukraina - PESEL 108,45 80,87 189,32 
   Ukraina - zdjęcia 129,86 141,02 270,88 

852   Pomoc społeczna 129 210,00 9 290,00 138 500,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 129 210,00 9 290,00 138 500,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem 

pomocy obywatelom Ukrainy 110 500,00 4 500,00 115 000,00 

   Ukraina - świadczenie 300+ 10 500,00 4 500,00 15 000,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP 
18 500,00 4 619,00 23 119,00 

   Ukraina -  świadczenia z pomocy 
społecznej 6 500,00 2 619,00 9 119,00 

   Ukraina - dożywianie 12 000,00 2 000,00 14 000,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 175,00 142,00 317,00 

   Ukraina -  świadczenia z pomocy 
społecznej 0,00 67,00 67,00 

   Ukraina - świadczenie 300+ 175,00 75,00 250,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

35,00 29,00 64,00 

   Ukraina -  świadczenia z pomocy 

społecznej 0,00 14,00 14,00 

   Ukraina - świadczenie 300+ 35,00 15,00 50,00 

Razem: 687 147,65 10 641,70 697 789,35 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 5134


		2023-05-16T13:01:03+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




